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Дəрігерлік құпия жəне дəрігерлік 
қателік



Дəрігерлік құпия

⚫  Əрбір пациент жеке құпиясының сақталу 
құқығына ие, медициналық көмек көрсетуге 
қатысатын дəрігер, басқа да тең дəрежелі тұлғалар, 
науқаспен басқаша қарастырылмаған жағдайда, 
дəрігерлік құпияны пациент өлімінен кейін жəне де 
медициналық көмекке жүгіну дерегін сақтауы тиіс

⚫ 5-бөлім. Азаматтардың денсаулығын сақтау

16-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы 
құқықтар мен міндеттер жəне оларды 
қамтамасыз етудің кепілдіктері 



⚫   95-бап. Дəрігерлік құпия
⚫       1. Медициналық көмекке жүгіну фактісі, азаматтың 

денсаулығының жай-күйі, оның ауруының диагнозы 
туралы ақпарат пен оны зерттеп-қарау жəне (немесе) емдеу 
кезінде алынған өзге де мəліметтер дəрігерлік құпияны 
құрайды.
      2. Осы баптың 3 жəне 4-тармақтарында белгіленген 
жағдайлардан басқа, оқыту, кəсіптік, қызметтік жəне өзге 
де міндеттерді орындау кезінде дəрігерлік құпияны 
құрайтын мəліметтер белгілі болған адамдардың оларды 
жария етуіне жол берілмейді.
      3. Дəрігерлік құпияны құрайтын мəліметтерді 
пациенттің немесе оның заңды өкілінің келісімімен 
пациентті зерттеп-қарау жəне емдеу мүддесіне орай, 
ғылыми зерттеулер жүргізу, осы мəліметтерді оқыту 
процесінде жəне өзге де мақсаттарға пайдалану үшін басқа 
жеке жəне (немесе) заңды тұлғаларға беруге жол беріледі.
    



⚫    4. Дəрігерлік құпияны құрайтын мəліметтерді азаматтың 
немесе оның заңды өкілінің келісімінсіз беруге мынадай 
жағдайларда:
      1) өзінің жай-күйіне байланысты өз еркін білдіруге 
қабілетсіз азаматты зерттеп-қарау жəне емдеу мақсатында;
      2) айналасындағыларға қауіп төндіретін аурулардың таралу 
қатері болған кезде, оның ішінде қан мен оның 
компоненттерінің донорлығы кезінде;
      3) тергеу немесе сот талқылауын жүргізуге байланысты 
анықтау жəне алдын ала тергеу органдарының, прокурордың, 
адвокаттың жəне (немесе) соттың сұратуы бойынша;
      4) кəмелетке толмаған адамға немесе əрекетке қабілетсіз 
адамға медициналық көмек көрсету кезінде оның заңды 
өкілдерін хабардар ету үшін;
      5) азаматтың денсаулығына зақым құқыққа қарсы əрекеттер 
салдарынан келтірілді деп есептеуге негіздер болған кезде жол 
беріледі.
   



⚫    5. Қан мен оның компоненттерінің донорлығына байланысты 
жағдайлардан басқа, жеке тұлғалардың (пациенттердің) дербес 
деректерiн қамтитын электрондық ақпараттық ресурстарды 
қалыптастыру үшiн жеке тұлғалардың (пациенттердің) жеке өмiрiне 
қатысты дербес деректердi олардың рұқсатынсыз жинауға жəне 
өңдеуге жол берiлмейдi.
      Қан мен оның компоненттерінің донорлығына, сондай-ақ құқық 
қорғау, арнаулы мемлекеттік жəне өзге де органдардың психиканың 
үнемі бұзылуын, алкогольдік, есірткілік тəуелділікті жəне 
тəуелділіктің өзге де түрлерін, агрессия мен зорлық-зомбылық 
əрекеттерін жасауға бейімділікті қоса алғанда, қоғам үшін қауіпті 
бұзылу мен аурулардан зардап шегетін адамдардың диспансерлік 
есепте тұрғаны туралы дəрігерлік құпияны құрайтын электрондық 
құжат нысанындағы ақпаратты беру жөніндегі сұрау салуларына 
байланысты жағдайлардан басқа, жеке тұлғалардың (пациенттердің) 
жеке өмiрiне қатысты дербес деректердi пайдалану кезiнде жеке 
тұлғалардың (пациенттердің) дербес деректерiн қамтитын 
электрондық ақпараттық ресурстарды олардың рұқсатынсыз басқа 
дерекқорлармен байланыстыратын телекоммуникациялар желiлеріне 
қосуға жол берiлмейдi.
      Жеке тұлғалардың (пациенттердің) жеке өмiрiне қатысты дербес 
деректердi заңсыз жинағаны жəне өңдегені үшін лауазымды адамдар 
Қазақстан Республикасының заңдарында көзделген жауаптылықта 
болады.



Дəрігерлік қателік
⚫

  Медицина тəжірибесінде «дəрігерлік қателік» термині кең 
таралған.Дəрігерлік қателіктің негізгі критериі болып белгілі 
объективті жағдайларға байланысты дəрігердің қателесуі жатады, 
бірақ «дəрігерлік қателік» терминіне профессиональді білімсіздік,
салақтық жəне науқасқа деген салдылық енгізілмейді. Дəрігерлік 
қателіктер үш топқа бөлінеді:

⚫ 1. Диагностикалық қателіктер-ауруды толық немесе нақты 
анықтай алмау;
2. Тактикалық қателіктер- операцияға көрсеткіштерді дұрыс 
анықтамау, операцияны өткізу уақытын дұрыс таңдай алмау,
операция көлемін науқас жағдайына байланысты дұрыс анықтай 
алмау жəне т.б.
3. Техникалық қателіктер-медицина техникасын дұрыс қолдана 
білмеу,сəйкес емес медикаменттерді ,диагностикалық дəрілерді 
қолдану жəне т.б.
 



12-тарау. МЕДИЦИНАЛЫҚ ҚЫЛМЫСТЫҚ 
ҚҰҚЫҚ БҰЗУШЫЛЫҚТАР
⚫    320-бап. Науқасқа көмек көрсетпеу
⚫       1. Қазақстан Республикасының заңына сəйкес немесе арнайы қағида 

бойынша науқасқа көмек көрсетуге мiндеттi адамның дəлелсіз 
себептермен оны көрсетпеуi, егер бұл абайсызда науқастың 
денсаулығына ауырлығы орташа зиян келтiруге əкеп соқса, –
      белгiлi бiр лауазымдарды атқару немесе белгiлi бiр қызметпен 
айналысу құқығынан екі жылға дейiнгi мерзiмге айыра отырып немесе 
онсыз, үш жүз айлық есептiк көрсеткiшке дейiнгi мөлшерде айыппұл 
салуға не сол мөлшерде түзеу жұмыстарына не екі жүз қырық сағатқа 
дейінгі мерзімге қоғамдық жұмыстарға тартуға не жетпіс бес тəулікке 
дейінгі мерзімге қамаққа алуға жазаланады.
      2. Дəл сол іс-əрекет, егер ол абайсызда науқастың өлiміне не оның 
денсаулығына ауыр зиян келтiруге əкеп соқса, –
      белгiлi бiр лауазымдарды атқару немесе белгiлi бiр қызметпен 
айналысу құқығынан үш жылға дейiнгi мерзiмге айыра отырып, бес мың 
айлық есептiк көрсеткiшке дейiнгi мөлшерде айыппұл салуға не сол 
мөлшерде түзеу жұмыстарына не бес жылға дейiнгi мерзiмге бас 
бостандығын шектеуге не сол мерзiмге бас бостандығынан айыруға 
жазаланады.



⚫  321-бап. Дəрiгерлiк құпияны жария ету
⚫       1. Медицина жұмыскерінiң кəсiптiк немесе қызметтiк қажеттiлiксiз 

адамның бойында АИТВ/ЖИТС бар екенi туралы мəлiметтердi 
хабарлау арқылы пациенттiң сырқаты немесе медициналық 
куəландыру нəтижелерi туралы мəлiметтердi жария етуi –
      белгiлi бiр лауазымдарды атқару немесе белгiлi бiр қызметпен 
айналысу құқығынан үш жылға дейiнгi мерзiмге айыра отырып,
үш жүз айлық есептiк көрсеткiшке дейiнгi мөлшерде айыппұл салуға 
не сол мөлшерде түзеу жұмыстарына не екі жүз қырық сағатқа дейінгі 
мерзімге қоғамдық жұмыстарға тартуға не жетпіс бес тəулікке дейінгі 
мерзімге қамаққа алуға жазаланады.
      2. Медицина жұмыскерінiң кəсiптiк немесе қызметтiк қажеттiлiксіз 
пациенттiң сырқаты немесе медициналық куəландыру нəтижелерi 
туралы мəлiметтердi жария етуi, егер бұл іс-əрекет ауыр зардаптарға 
əкеп соқса, –
      белгiлi бiр лауазымдарды атқару немесе белгiлi бiр қызметпен 
айналысу құқығынан үш жылға дейiнгi мерзiмге айыра отырып немесе 
онсыз, төрт мың айлық есептiк көрсеткiшке дейiнгi мөлшерде 
айыппұл салуға не сол мөлшерде түзеу жұмыстарына не төрт жылға 
дейiнгi мерзiмге бас бостандығын шектеуге не сол мерзiмге бас 
бостандығынан айыруға жазаланады.


